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ZZDW.6/391/5-4/8-2/2017                                                   Koszalin, dnia 16.02.2017 r. 

 

Wyjaśnienia i zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

Dotyczy przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 102 
na odcinku Łukęcin-Lędzin”. 

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 4 ustawy  - Prawo zamówień publicznych Zamawiający wyjaśnia                          
i zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 1 

Zgodnie z działem V ust 2 Zamawiający żąda wskazania części zamówienia, których zamierza 

powierzyć podwykonawcom i podania przez Wykonawców firm podwykonawców.  

Wykonawca na etapie wyceny nie jest w stanie podać z nazwy Podwykonawcy ze względu  zbieranie 

ofert z rynku i nie ma pewności, iż po wygraniu przetargu nie otrzyma bardziej konkurencyjnych ofert 

cenowych od innych podwykonawców.  

Innym problemem jest fakt, iż niektóre roboty są osobiście wyceniane przez Wykonawcę posiadającego 

doświadczenie, aczkolwiek do realizacji robót wykorzysta on podwykonawcę, którego nazwy jeszcze 

nie zna. W obydwu ww. sytuacjach Wykonawca na etapie przetargu nie jest wstanie wskazać z nazwy 

firm podwykonawcy.  

Czy w takim przypadku Zamawiający w formularzu JEDZ części II punktu D: po zaznaczeniu 

odpowiedzi: TAK,  dopuści  wpisanie w wykazie proponowanych podwykonawców: „na etapie 

przetargu nazwa podwykonawcy nie jest znana”?  

 
Odpowiedź: 

Ustawa Pzp w art. 36b ust. 1 nakazuje Zamawiającemu żądanie wskazania przez Wykonawcę części 

zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, i podania przez Wykonawcę firm 

podwykonawców. 

Powyższe zostało zawarte w pkt 2 działu V SIWZ. 

Zatem w przypadku gdy Wykonawca zamierza zlecić wykonanie części zamówienia podwykonawcom, 

winien w formularzu JEDZ część II pkt D zaznaczyć odpowiedź TAK oraz podać wykaz proponowanych 

podwykonawców. 

Ponadto dla każdego z proponowanych podwykonawców Wykonawca winien złożyć osobny jednolity 

dokument w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia z postępowania dotyczący danego 

podwykonawcy i przez niego podpisany. 

W przypadku zgłoszenia nowego podwykonawcy na etapie realizacji zamówienia (nie wskazanego  

w JEDZ) Wykonawca wraz ze zgłoszeniem będzie miał obowiązek przedłożenia Zamawiającemu 

jednolity dokument dotyczący danego podwykonawcy. 
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Pytanie 2 

Dotyczy terminu składania ofert 

Z uwagi na złożoność przetargu i skomplikowany charakter inwestycji uprzejmie prosimy 

Zamawiającego o przesunięcie terminu składania ofert o dwa tygodnie tj. na dzień 16.03.2017 r. 

Odpowiedź:  

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert na dzień 14.03.2017 r. 

W związku ze zmianą terminu zmianie ulega treść pkt 13 Działu XIV oraz pkt 1 i 3 Działu XV, które 

otrzymują brzmienie: 

Dział XIV pkt 13  

„13. Ofertę oraz pozostałe dokumenty należy umieścić w zamkniętym opakowaniu, uniemożliwiającym 

odczytanie jego zawartości bez uszkodzenia tego opakowania. Opakowanie winno być oznaczone 

nazwą (firma) i adresem Wykonawcy oraz opisane następująco: 

 

Województwo Zachodniopomorskie - Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich 
75-122 Koszalin, ul. Szczecińska 31 

Oferta na: „Przebudowę drogi wojewódzkiej Nr 102 na odcinku Łukęcin-Lędzin” 

Nie otwierać przed dniem 14.03.2017 r. godz. 10:00 

 

 

Dział XV pkt 1 

„1.Ofertę w formie i treści zgodnej z niniejszą SIWZ należy złożyć w siedzibie Zachodniopomorskiego 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie, ul. Szczecińska 31, 75-122 Koszalin (sekretariat)  

w nieprzekraczalnym terminie do dnia 14.03.2017 r. godz. 09:50” 

Dział XV pkt 3 

 „3. Oferty zostaną otwarte w Zachodniopomorskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Koszalinie,  

ul. Szczecińska 31, 75-122 Koszalin (sala nr 10) w dniu 14.03.2017 r. godz.10:00”. 

 

Powyższe wyjaśnienia i zmiany stają się częścią SIWZ wiążącą dla Wykonawcy.   

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe wyjaśnienia i zmiany podczas sporządzania 

ofert. 

 

 

  

 

 

 
 


